

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



晶苑國際集團有限公司^{*}
CRYSTAL INTERNATIONAL GROUP LIMITED

(於百慕達註冊成立的有限公司並以存續方式於開曼群島註冊)

(股份代號：2232)

截至二零二四年六月三十日止六個月中期業績公告

財務摘要

- 截至二零二四年六月三十日止六個月的收益為1,094百萬美元(二零二三年六月三十日：1,009百萬美元)。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月的純利為84百萬美元(二零二三年六月三十日：74百萬美元)。
- 董事會決議宣派中期股息每股普通股13.8港仙(約1.8美仙)(二零二三年六月三十日：5.0港仙)。

中期業績

晶苑國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「晶苑」)截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績，連同截至二零二三年六月三十日止六個月的比較數字。截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績及簡明綜合財務報表已獲本公司獨立核數師審閱。

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
收益	3	1,093,672	1,009,191
銷售成本		(880,220)	(816,536)
毛利		213,452	192,655
其他收入、收益及虧損		12,656	9,125
預期信貸虧損模式下之減值虧損，扣除撥回		(93)	2,658
銷售及分銷開支		(14,567)	(11,566)
行政開支		(86,814)	(81,802)
研發開支		(15,721)	(13,901)
融資成本		(6,090)	(7,255)
分佔聯營公司業績		89	365
除稅前溢利	4	102,912	90,279
所得稅開支	5	(18,698)	(16,159)
期內溢利		84,214	74,120
其他全面開支			
其後可重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		(12,195)	(12,126)
按公平值計入其他全面收入的貿易應收款 項公平值變動		(223)	(1,175)
按公平值計入其他全面收益的貿易應收款 項於預期信貸虧損模式下的減值虧損		37	-
		(12,381)	(13,301)
不會重新分類至損益的項目：			
物業重估盈餘		5,782	7,452
物業重估產生的遞延稅項開支		(1,233)	(1,740)
		4,549	5,712
期內其他全面開支		(7,832)	(7,589)
期內全面收入總額		76,382	66,531

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
附註	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
以下人士應佔期內溢利：		
本公司擁有人	84,012	73,642
非控股權益	202	478
	<u>84,214</u>	<u>74,120</u>
以下人士應佔期內全面收入總額：		
本公司擁有人	76,180	66,053
非控股權益	202	478
	<u>76,382</u>	<u>66,531</u>
本公司擁有人應佔溢利的每股基本盈利 (美仙)	7 <u>2.94</u>	<u>2.58</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

	附註	於 二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於 二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		538,464	550,590
使用權資產		96,924	100,428
就收購物業、廠房及設備已付訂金		37,150	20,758
商譽		74,941	74,941
無形資產		68,649	71,108
於聯營公司的權益		16,258	16,949
應收貸款		7	15
遞延稅項資產		4,764	4,753
		<u>837,157</u>	<u>839,542</u>
流動資產			
存貨		296,749	238,990
使用權資產		991	1,545
貿易應收款項、應收票據及其他			
應收款項	8	183,621	118,803
按公平值計入其他全面收入的貿易			
應收款項	9	190,220	164,491
應收關聯公司款項		216	216
應收貸款		95	204
可收回稅款		2,784	3,627
短期銀行存款		4,233	63,700
銀行結餘及現金		542,830	543,444
		<u>1,221,739</u>	<u>1,135,020</u>
資產總值		<u><u>2,058,896</u></u>	<u><u>1,974,562</u></u>

		於 二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於 二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
權益及負債			
股本及儲備			
股本		3,654	3,654
儲備		1,459,534	1,430,788
		<u>1,463,188</u>	<u>1,434,442</u>
本公司擁有人應佔權益			
非控股權益		4,662	4,460
		<u>1,467,850</u>	<u>1,438,902</u>
權益總額			
非流動負債			
其他應付款項	10	1,062	65
租賃負債		15,705	16,831
遞延稅項負債		38,541	37,625
		<u>55,308</u>	<u>54,521</u>
流動負債			
貿易應付款項及其他應付款項	10	439,745	380,904
租賃負債		8,920	9,355
應付聯營公司款項		8,107	8,025
應付股息		47,434	–
稅項負債		22,170	19,155
銀行借款		9,362	63,700
		<u>535,738</u>	<u>481,139</u>
權益及負債總額		<u>2,058,896</u>	<u>1,974,562</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本公司先前在百慕達註冊成立為獲豁免有限責任公司，後以存續方式於開曼群島註冊為獲豁免有限責任公司。本公司由控股股東羅樂風先生及羅蔡玉清女士(彼等均為本公司的執行董事)直接持有。本公司的註冊辦事處地址為Ugland House, P.O. Box 309, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點為香港九龍巧明街100號Landmark East安盛金融大樓五至七樓。

本公司股份於二零一七年十一月三日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

簡明綜合財務報表以美元(「美元」)列值，該貨幣亦為本公司的功能貨幣。

簡明綜合財務報表乃按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)所頒佈國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則的適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干物業及金融工具乃按重估金額或公平值(倘適用)計量除外。歷史成本通常按交換貨物及服務之代價之公平值釐定。

除因應用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)修訂本所致的會計政策變更外，截至二零二四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算法均與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所應用的相同。

應用國際財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團已就編製其簡明綜合財務報表，首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈且於二零二四年一月一日開始的本集團年度期間強制生效的國際財務報告準則修訂本：

國際財務報告準則第16號(修訂本)	售後回租的租賃負債
國際會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動
國際會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

於本中期期間應用國際財務報告準則修訂本對本集團在本期及過往期間的財務狀況和表現及/或於該等簡明綜合財務報表載列的披露資料並無重大影響。

3. 收益及分部資料

(a) 收益

本集團主要從事成衣製造及貿易。本集團所產生全部收益均按貨品的控制權移交予顧客時確認，即當貨品已付運至特定地點(交付)時。

(b) 分部資料

為進行資源分配及分部表現評估而向本集團行政總裁(即主要經營決策者「主要經營決策者」)呈報的資料集中於以下產品類別。

- (i) 休閒服
- (ii) 運動服及戶外服
- (iii) 牛仔服
- (iv) 貼身內衣
- (v) 毛衣

該等經營分部亦為本集團的可呈報分部。於達致本集團可呈報分部時，並無彙集主要經營決策者識別的經營分部。

分部收益及業績

以下為本集團按經營分部劃分的收益及業績分析。

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	休閒服 千美元	運動服及 戶外服 千美元	牛仔服 千美元	貼身內衣 千美元	毛衣 千美元	總計 千美元
分部收益						
外部銷售	<u>304,981</u>	<u>278,285</u>	<u>237,697</u>	<u>191,517</u>	<u>81,192</u>	<u>1,093,672</u>
分部溢利	<u>60,344</u>	<u>58,158</u>	<u>39,322</u>	<u>37,311</u>	<u>18,317</u>	213,452
其他收入、收益或虧損						12,656
預期信貸虧損模式下之 減值虧損，扣除撥回						(93)
銷售及分銷開支						(14,567)
行政開支						(86,814)
研發開支						(15,721)
融資成本						(6,090)
分佔聯營公司業績						89
除稅前溢利						<u>102,912</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	運動服及		牛仔服	貼身內衣	毛衣	總計
	休閒服	戶外服				
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
分部收益						
外部銷售	<u>285,334</u>	<u>254,127</u>	<u>221,395</u>	<u>176,258</u>	<u>72,077</u>	<u>1,009,191</u>
分部溢利	<u>57,511</u>	<u>50,764</u>	<u>37,341</u>	<u>30,547</u>	<u>16,492</u>	192,655
其他收入、收益或虧損						9,125
預期信貸虧損模式下之 減值虧損，扣除撥回						2,658
銷售及分銷開支						(11,566)
行政開支						(81,802)
研發開支						(13,901)
融資成本						(7,255)
分佔一間聯營公司業績						<u>365</u>
除稅前溢利						<u>90,279</u>

經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部溢利指各分部在未分配其他收入、收益或虧損、預期信貸虧損模式下之減值虧損，扣除撥回、銷售及分銷開支、行政開支、研發開支、融資成本及分佔聯營公司業績時賺取的溢利。此乃為進行資源分配及表現評估而向本集團主要經營決策者呈報的計量。

物業、廠房及設備以及使用權資產的若干折舊金額計入各分部的分部業績計量中。由於分部業績計量中包含或排除的若干項目並未定期提供予主要經營決策者，故並無呈列該等資料的進一步分析。

分部資產及負債

由於分部資產或分部負債並未定期提供予主要經營決策者，故並無呈列該等資料的分析。

地理資料

本集團按卸貨港的地理位置呈報的收益資料如下。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
亞太地區(附註a)	417,729	381,530
北美洲	414,566	389,087
歐洲(附註b)	230,447	202,739
其他國家/地區	30,930	35,835
	<u>1,093,672</u>	<u>1,009,191</u>

附註：

(a) 亞太地區主要包括日本、中華人民共和國(「中國」)及南韓。

(b) 歐洲主要包括英國(「英國」)、法國、德國及荷蘭。

4. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
除稅前溢利乃經扣除(計入)以下各項後達致：		
董事酬金	1,717	1,719
其他員工成本	251,948	241,640
其他員工的退休福利計劃供款	26,986	25,346
員工成本總額(附註)	<u>280,651</u>	<u>268,705</u>
物業、廠房及設備折舊(附註)	31,687	34,189
使用權資產折舊(附註)	6,502	6,770
無形資產攤銷(計入銷售及分銷開支)	2,459	2,459
物業、廠房及設備確認的減值虧損淨額	382	-
確認為開支的存貨成本(包括6,567,000美元的存貨撇減 (二零二三年：4,041,000美元))(附註)	880,220	816,536
出售物業、廠房及設備虧損(收益)	139	(9)
終止租賃的虧損(收益)	15	(34)
衍生金融工具公平值變動產生的虧損淨額	109	505
利息收入	(12,224)	(6,616)
匯兌虧損淨額	6,017	3,577
融資成本：		
—租賃負債利息開支	690	800
—銀行借款利息開支	1,804	2,234
—保理安排利息開支	3,596	4,221
	<u>3,596</u>	<u>4,221</u>

附註： 確認為開支的存貨成本包括員工成本、用於生產的物業、廠房及設備折舊及使用權資產折舊，有關金額亦計入上文個別披露的相關總額內。

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
所得稅開支包括：		
香港利得稅		
— 本期間	10,968	6,205
— 過往年度超額撥備	(18)	—
海外稅項		
— 本期間	8,580	10,445
— 過往年度超額撥備	(700)	(807)
	<u>18,830</u>	<u>15,843</u>
遞延稅項	(132)	316
	<u>18,698</u>	<u>16,159</u>

於二零一八年三月，香港政府引入兩級制利得稅率制度。根據兩級制利得稅率制度，合資格集團實體首2百萬港元（「港元」）的溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利則按16.5%的稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度的集團實體溢利將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。

本公司董事認為，兩級制利得稅率制度實施後所涉及金額對簡明綜合財務報表而言並不重大。於該兩個期間，香港利得稅均按估計應課稅溢利的16.5%計算。

根據澳門所得補充稅法，澳門附屬公司於兩個期間的估計應課稅溢利超過600,000澳門元（「澳門元」），所得補充稅稅率為12%。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個期間的稅率均為25%。

根據柬埔寨相關法律及法規，於柬埔寨註冊成立的若干附屬公司於達成若干規定後可獲豁免繳納兩個期間的溢利稅款。

其他司法權區產生的稅項按相關司法權區現行稅率計算。

本集團於支柱二規則生效的若干司法權區開展業務。然而，由於本集團在其業務運營所在的所有司法權區的估計有效稅率均高於15%，經計及管理層根據全球反稅基侵蝕規則及其最佳估計進行調整後，本集團管理層認為集團無須根據支柱二規則繳納補足稅。

本集團正持續評估支柱二所得稅立法對其未來財務表現的影響。

6. 股息

截至六月三十日止六個月	
二零二四年	二零二三年
千美元	千美元
(未經審核)	(未經審核)

就二零二三年宣派末期股息每股普通股13.0港仙 (二零二三年：就二零二二年宣派每股普通股11.8港仙)	<u>47,434</u>	<u>42,988</u>
--	---------------	---------------

根據董事會於二零二四年八月二十一日通過的決議案，董事會決議宣派中期股息每股普通股13.8港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：5.0港仙)，根據於二零二四年六月三十日的已發行股份數目估計，合共約393,689,000港元(相當於約50,432,000美元)(截至二零二三年六月三十日止六個月：約142,641,000港元(相當於約18,201,000美元))。是次所宣派股息並無於本簡明綜合財務報表反映為應付股息，惟將反映為截至二零二四年十二月三十一日止年度的儲備轉撥。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

截至六月三十日止六個月	
二零二四年	二零二三年
千美元	千美元
(未經審核)	(未經審核)

盈利：		
用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔期內溢利	<u>84,012</u>	<u>73,642</u>
	千股	千股

股份數目：		
用於計算每股基本盈利的普通股數目	<u>2,852,822</u>	<u>2,852,822</u>

由於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月期間並無發行潛在攤薄普通股，故並無呈列這兩個期間的每股攤薄盈利。

8. 貿易應收款項、應收票據及其他應收款項

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應收款項—客戶合約	136,935	88,437
減：預期信貸虧損撥備	(5,391)	(5,408)
	<u>131,544</u>	<u>83,029</u>
應收票據	1,872	413
給予供應商的暫時付款	17,700	8,884
其他應收款項、按金及預付款項	<u>32,505</u>	<u>26,477</u>
	<u><u>183,621</u></u>	<u><u>118,803</u></u>

以下為基於發票日期的貿易應收款項(經扣除預期信貸虧損撥備)賬齡分析。

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
60天內	112,459	80,060
61至90天	18,096	2,730
91至120天	821	202
120天以上	<u>168</u>	<u>37</u>
	<u><u>131,544</u></u>	<u><u>83,029</u></u>

9. 按公平值計入其他全面收入的貿易應收款項

作為本集團現金流量管理的一部分，本集團在應收款項到期付款前，向金融機構保理若干貿易應收款項。由於本集團已將絕大部分風險及回報轉移至相關交易對手，故已保理貿易應收款項已終止確認。該等旨在收取合約現金流量及出售金融資產而持有的貿易應收款項分類為按公平值計入其他全面收入(「按公平值計入其他全面收入」)的貿易應收款項。

以下為基於發票日期的按公平值計入其他全面收入的貿易應收款項賬齡分析。

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
60天內	147,201	121,708
61至90天	38,075	37,705
91至120天	4,204	4,472
120天以上	740	606
	<u>190,220</u>	<u>164,491</u>

10. 貿易應付款項及其他應付款項

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應付款項	182,220	125,496
應付票據	7,931	7,781
	<u>190,151</u>	<u>133,277</u>
應計員工成本	98,934	103,888
其他應付款項	52,644	53,815
其他應計費用	99,078	89,989
	<u>440,807</u>	<u>380,969</u>

就報告目的分析結餘總額為：

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
流動	439,745	380,904
非流動	1,062	65
	<u>440,807</u>	<u>380,969</u>

於二零二四年六月三十日，非流動款項與購買物業、廠房及設備有關，並為無抵押、免息及須於二零二五年至二零二六年償還(二零二三年十二月三十一日：須於二零二五年償還)。

以下為基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析。

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
60天內	169,659	120,405
61至90天	17,125	10,868
91至120天	2,064	588
120天以上	1,303	1,416
	<u>190,151</u>	<u>133,277</u>

11. 資產抵押

於報告期末，本集團將以下資產抵押予銀行，以作為本集團獲授一般銀行融資的擔保。

	於二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
物業、廠房及設備	1,599	1,705
存貨	3,390	3,636
	<u>4,989</u>	<u>5,341</u>

管理層討論及分析

市場概覽

根據國際貨幣基金組織(IMF)及世界銀行的資料，二零二四年環球經濟持續溫和復甦，主要經濟體的國內生產總值(GDP)實現了低至中位數的增長。大部分品牌客戶結束去庫存週期，並調整庫存策略，根據銷量增長同步增加採購量，因此服裝原始設備製造商(「OEM」)的營商環境得到明顯改善。高庫存的問題曾經削弱了品牌客戶的採購意願，但在回顧期間，這一憂慮已經在很大程度上得到了緩解。

品牌客戶在恢復採購步伐的同時，亦提高了他們對供應鏈的要求。品牌客戶傾向向下達批量更小且交貨時間更短的訂單，以避免存貨積壓及保持靈活應對市場反饋的能力。這要求OEM管理團隊具備更快的反應力，而生產團隊亦應具備更強的執行力。

運動及戶外運動活動蔚然成風，刺激了人們對兼具功能性、舒適性及新穎性的運動服飾的需求，並帶動了其銷量增加。毛衣及貼身內衣產品亦因該趨勢而增加更多運動設計元素。對牛仔服的需求從疫情期間對耐用服裝的偏好減少所導致的低迷中恢復過來。時尚喜好的回歸及適應溫暖天氣的創新型輕便牛仔布料產品均刺激對牛仔服的需求。

業務回顧

作為領先的服裝製造商，本集團的核心競爭力讓我們能把握市場復甦的機遇，加深與品牌客戶的戰略合作夥伴關係。憑藉全面的產品組合及全球產能佈局，本集團各業務分部及於所有主要地區(包括亞太地區、北美洲及歐洲)均實現銷售額增長。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的收益較去年同期增長8.4%至1,094百萬美元(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,009百萬美元)。

除市場環境改善外，產品交叉銷售及共創模式亦促進業務增長。

- 品牌客戶間產品交叉銷售：本集團擁有全面的產品種類，可提供多元化的產品組合，滿足品牌客戶於不同服裝領域的需求。例如，本集團與最大品牌客戶攜手，實現全部五大品類產品銷量增長，並透過來自主要運動品牌客戶的訂單，持續提高毛衣產品的銷售額。

- 一 共創業務模式：在整個產品開發及生產過程中，本集團向客戶提供產品構想，將客戶理念轉化為產品設計，開發及採購原材料，並創新工序以優化生產成本。例如，本集團與最大品牌客戶攜手，利用先進的毛衣針織技術開發熱銷褲裝，並與領先的運動服品牌共創全新的圖案設計，獲得令人鼓舞的市場反饋。該模式提升品牌客戶的忠誠度，有助本集團提升市場份額。

此外，現時的增長尚未充分展現本集團的潛力。由於今年第一季度招工困難，本集團面臨產能拓展瓶頸。本集團已迅速作出反應，優化生產規劃及調度，並進行大量針對性招聘工作，人員補充率亦自第二季度起大幅提升。然而，部分訂單的產出及交付時間仍受人手短缺所影響，此乃由於培訓需要一定的時間，新增的人手於上半年帶來的貢獻有限。

由於生產效率的有效提升，毛利增長超過收入的增長。截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利上升10.8%至213百萬美元(截至二零二三年六月三十日止六個月：193百萬美元)，毛利率由去年同期的19.1%升至19.5%。

貼身內衣分部以及運動服及戶外服分部為本集團毛利率提升的主要動力。憑藉更專業的運動服製造經驗(包括由縫製演進至黏合)以及提供優質無縫產品，運動服及戶外服分部的毛利率實現持續強韌的增長。貼身內衣分部的毛利率上升則得益於去年同期的較低基數。

純利率隨著毛利率的提升而上升。純利率由7.3%同比升至7.7%，令截至二零二四年六月三十日止六個月的純利增加13.6%至84百萬美元(截至二零二三年六月三十日止六個月：74百萬美元)。

本集團繼續投資於垂直發展、自動化升級及可持續發展。數碼化轉型為另一主要投資重點，旨在透過設備升級及數據分析精簡本集團的成本結構，依靠快速回應及客戶關係管理提升服務質量及交付能力，以及利用人工智能及生產數據累積最大限度地發揮營運潛力。截至二零二四年六月三十日止六個月的資本開支為52百萬美元(截至二零二三年六月三十日止六個月：33百萬美元)。

由於未來可預期現金流量向好，且於二零二四年六月三十日的淨現金狀況為538百萬美元，董事會決議提高派息比率至60%，並宣派中期股息每股普通股13.8港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：5.0港仙)。

財務回顧

收益

本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月及二零二三年同期按產品類別劃分的收益(各自以絕對金額及佔總收益百分比表示)如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	千美元	%	千美元	%
休閒服	304,981	27.9%	285,334	28.3%
運動服及戶外服	278,285	25.4%	254,127	25.2%
牛仔服	237,697	21.7%	221,395	21.9%
貼身內衣	191,517	17.5%	176,258	17.5%
毛衣	81,192	7.5%	72,077	7.1%
總收益	1,093,672	100.0%	1,009,191	100.0%

隨著品牌客戶庫存水平減低，我們的訂單需求量有所增長。因此，本集團的收益較去年同期增長8.4%。

本集團銷售額按卸貨港的地理位置分析如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	千美元	%	千美元	%
亞太地區(附註a)	417,729	38.2%	381,530	37.8%
北美洲	414,566	37.9%	389,087	38.6%
歐洲(附註b)	230,447	21.1%	202,739	20.1%
其他	30,930	2.8%	35,835	3.5%
總收益	1,093,672	100.0%	1,009,191	100.0%

附註：

- (a) 亞太地區主要包括日本、中國及南韓。
- (b) 歐洲主要包括英國、法國、德國及荷蘭。

毛利及毛利率

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	毛利 千美元	毛利率 %	毛利 千美元	毛利率 %
休閒服	60,344	19.8%	57,511	20.2%
運動服及戶外服	58,158	20.9%	50,764	20.0%
牛仔服	39,322	16.5%	37,341	16.9%
貼身內衣	37,311	19.5%	30,547	17.3%
毛衣	18,317	22.6%	16,492	22.9%
毛利總額	213,452	19.5%	192,655	19.1%

運動服及戶外服以及貼身內衣的毛利率上升主要是由於生產效率有效提升。休閒服、牛仔服及毛衣的毛利率保持相對穩定。

其他開支及融資成本

於二零二四年上半年，銷售及分銷開支保持穩定，為1.3%，而二零二三年上半年則為1.1%。

於二零二四年上半年，行政、研發開支及其他收入及開支保持穩定，為8.2%，而二零二三年上半年則為8.6%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的實際借款利率介乎4.97%至6.65%，而二零二三年同期的實際借款利率則介乎3.27%至6.47%。本集團於二零二四年六月三十日並無固定利率借款。融資成本佔二零二四年上半年收益的百分比為0.6%，而二零二三年同期則為0.7%。

純利

儘管面臨宏觀經濟挑戰，但截至二零二四年六月三十日止六個月本集團實現了84百萬美元的純利。純利佔收益百分比由二零二三年上半年的7.3%增至二零二四年上半年的7.7%。

資本管理

本集團的綜合財務狀況於二零二四年整個上半年一直維持穩健。於二零二四年六月三十日，六個月內的正向經營現金流量為44百萬美元(二零二三年同期：141百萬美元)，貢獻現金結餘543百萬美元，而二零二三年十二月三十一日的現金結餘則為543百萬美元。現金結餘主要以港元及美元計值。銀行借款(主要以港元及美元計值)由二零二三年十二月三十一日的64百萬美元減至二零二四年六月三十日的9百萬美元。於二零二四年六月三十日，為數9百萬美元的所有銀行借款包含按要求還款條款，其中9百萬美元須於一年內償還。

於二零二四年六月三十日，本集團持有正面淨現金狀況538百萬美元。於二零二四年六月三十日，資本負債比率(計息銀行借款總額減銀行結餘及現金再除以權益總額)為零(二零二三年十二月三十一日：零)。

截至二零二四年六月三十日止六個月，我們的現金周轉期保持健康穩定，為70天，而二零二三年的現金周轉期則為69天。二零二四年上半年的貿易應收款項及應收票據平均周轉天數為48天，而二零二三年年內的貿易應收款項及應收票據平均周轉天數則為41天。二零二四年上半年的存貨平均周轉天數為56天，而二零二三年年內的存貨平均周轉天數則為54天。二零二四年上半年的貿易應付款項及應付票據平均周轉天數為34天，而二零二三年年內的貿易應付款項及應付票據平均周轉天數則為26天。

本集團一直審慎管理主要由建設、裝備及升級生產設施產生的資本開支。截至二零二四年六月三十日止六個月，資本開支為52百萬美元，而二零二三年同期的資本開支則為33百萬美元。於二零二四年六月三十日的資本承擔為43百萬美元，而於二零二三年十二月三十一日的資本承擔則為34百萬美元。

本集團採用外匯合約管理外幣風險。本集團遵循政策監察其外幣風險，並在適當情況下採用外匯合約以盡量降低其外幣風險。

融資及庫務政策

本集團採取穩健之庫務政策，因此全年得以維持健康的流動資金狀況。為致力降低信貸風險，本集團持續對其客戶進行信用以及財務狀況評估。本集團定期審閱其資金需求，以維持足夠的財務資源，支援其當前業務營運以及其未來投資及擴展計劃。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團的資產抵押詳情載於本公告前文所載簡明綜合財務報表附註11。

收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團概無附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購及出售。

所持重大投資

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資。

重大收購以及重大投資的未來計劃

繼二零二一年及二零二二年分別收購越南及孟加拉的布廠後，本集團繼續投資於垂直上游整合。於本公告日期，本集團尚無有關其他重大投資或收購主要資本資產的未來計劃。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

報告期後的後續事項

於本公告日期，報告期後概無發生任何重大事件。

僱傭、培訓及發展

於二零二四年六月三十日，本集團僱用約70,000名僱員。截至二零二四年六月三十日止六個月，員工成本總額(包括行政及管理人員)佔收益25.7%，而二零二三年同期則為26.6%。本集團按僱員的表現、資歷及行業慣例釐定彼等薪酬，並定期檢討薪酬政策。僱員可按彼等的年度工作表現評級獲發酌情花紅及獎金。本集團亦會給予僱員獎勵或其他形式的鼓勵以激勵僱員個人成長及事業發展，如持續向員工提供培訓機會，以提升彼等的技術及產品知識以及對行業質量標準的認識。本集團每名新僱員均須參加入職課程，且本集團全體僱員亦可參加各類培訓課程。

可持續發展

願景及策略

可持續發展乃我們業務的策略重點，亦是為持份者創造長遠環境及社會價值的關鍵。我們的可持續發展框架由環境保護、創新、產品完整性、員工關愛及社區參與五大支柱組成，作為規劃我們可持續發展策略的指導原則。

隨著第三個全球五年可持續發展目標於二零二二年完成，我們制訂了新的晶苑可持續發展願景2030(「**CSV2030**」)，為本集團的可持續發展規劃藍圖及應對更廣泛的可持續發展挑戰。該願景由八個影響領域組成，涵蓋環境、社會及社區層面，訂定我們承諾於二零三零年或以前實現的相應目標。於二零二四年，我們正訂立詳細的行動綱領，並與所有業務部門攜手合作，逐步向著新願景邁進。有關CSV2030的目標詳情，請瀏覽公司網站<https://www.crystalgroup.com/sustainability>。

應對氣候變化繼續是我們環保工作的重點之一。我們一直共同朝著承諾於二零五零年前實現淨零排放邁進，為限制全球升溫低於攝氏1.5度貢獻力量。我們亦已訂立一個中期目標，於二零三零年前減少35%溫室氣體排放總量。

CSV2030連同我們的可持續發展框架和倡議，皆與聯合國可持續發展目標ⁱ（「SDGs」）保持一致，以確保我們為解決社會的全球性問題作出貢獻。我們亦加入了聯合國全球契約，並支持其在人權、勞工標準、環境和反腐敗領域的十項原則。我們致力將該等原則融入我們的策略、文化及日常營運，並透過不同合作項目連結同業。

二零五零淨零願景

於二零二三年，我們完成了一項深入而全面的淨零路線圖顧問研究，以系統地部署及實施淨零策略，包括能源效益、可再生能源、產能優化及燃料轉換。我們已向科學基礎目標倡議（「SBTi」）提交淨零目標，該倡議正對目標進行驗證，以確保其符合SBTi標準，並遵循氣候科學。

能源效益方面，路線圖為我們每間工廠制訂減少35%溫室排放總量的行動計劃，並載列預計減碳成效、實施細節及投資成本估算，引領我們於二零三零年前實現全集團減少35%溫室排放總量的中期目標。我們的工廠已將釐定的措施納入其減碳計劃，並將於二零二八年前完成180項能源效益措施。迄今，各工廠已完成其中73項，每年可減少約3,400噸碳排放及9,100兆瓦時的能源消耗。

為增加可再生能源的使用，我們透過安裝更多天台太陽能光伏系統，逐步擴大工廠的可再生電力供應，最終目標將太陽能光伏的使用擴展至所有條件合適的工廠。自二零二一年底以來，本集團的天台太陽能光伏總容量增長四倍達至現時約20兆瓦，而更多的光伏系統正在安裝或計劃中。於二零二三年，我們開始使用經能源採購協議購入的場外可再生能源。

ⁱ 聯合國可持續發展目標是聯合國大會在二零一五年為二零三零年制訂的17個全球目標的統稱，旨在為實現可持續的未來和應對全球可持續發展挑戰提供藍圖。

我們透過CDP披露氣候變化數據、減碳工作及風險管理實踐。本集團的CDP氣候變化評級由二零二二年的B級(管理)提升至二零二三年的A級(領導)，彰顯我們在氣候轉型、排放清單管理及績效方面的領導能力。我們亦榮膺CDP「氣候變化領導力獎」，對我們於環境透明度及減少碳排放以應對氣候變化方面的努力是一項令人振奮的認可。

本集團在應對氣候變化的工作不限於營運層面。我們與集團主席羅樂風先生創辦的晶苑氣候慈善基金(「慈善基金」，為香港認可慈善信託)合作，持續在業務所在國家推動氣候教育及緩解因環境變化而導致的貧困問題。本年至今，已於越南及柬埔寨安裝超過200組太陽能街燈(太陽能街燈里程長約6公里)，以推廣可再生能源，並改善當地社區的夜間照明及安全情況。在香港，慈善基金及本集團贊助香港話劇團製作以減碳為題的教育話劇，向1,600多名幼稚園兒童及教師傳遞低碳生活訊息，提高他們對氣候變化威脅的意識。

員工關愛及社區參與

我們近七成員工為婦女。為提升彼等在我們多個營運國家的地位，我們自行開發CAREⁱⁱ項目，透過提高其工作效率及鼓勵突破自我以改善性別平等。項目至今賦權予超過66,000名女性員工。

我們的人力資源發展政策提供清晰指引，以支持員工發展。我們的工廠按政策籌劃及開展培訓項目，促進不同職級員工的個人及職業發展，包括為工人提供生產培訓、為主管及前線生產管理人員提供管理技能培訓、為主任級員工提供發展計劃、為經理提供學習與發展課程、以及為行政人員提供領導力發展培訓。為協助僱員應用新的數碼工具提高工作生產力，位於越南的貼身內衣工廠舉辦了數碼轉型工作坊，展示最新技術如程式語言、數據視覺化、人工智能、以及機械人流程自動化之強大功能。

員工健康對我們持續的業務成功至關重要。本集團倡導運動文化，在廠區內設立體育中心或運動場，並舉辦康體活動如健身及瑜珈課程。舉例而言，位於越南的貼身內衣工廠舉辦了一場大型體育競賽，逾300名員工參與多個項目，包括排球、田徑及體育舞蹈。

ⁱⁱ CARE是一項由晶苑發起的員工關愛項目。該項目包含五個級別，逐步協助員工提升技能、推動工作與生活的健康平衡、增強自信、提升歸屬感及自我實現。

憑藉最佳人力資源實踐、高員工敬業度及卓越職場文化，晶苑香港總部、中國及越南工廠、以及新加坡辦事處榮膺HR Asia「二零二三亞洲最佳企業僱主獎」。新加坡辦事處亦獲得HR Asia「多元、平等和包容(「DEI」)獎」，以表彰其落實相關實踐及成為推廣DEI的傑出典範。

除了關愛內部員工，我們的團隊於社區活動、教育、環境保護、保健與醫療服務、以及社區復健等多個社區計劃的重點範疇奉獻技能、時間及精神。例如，為支持世界自然基金會的二零二四「地球一小時」活動，孟加拉及斯里蘭卡工廠同事走入學校及社區，向師生及民眾推廣節能。部分工廠向家庭贈送LED燈泡，另有工廠借助此年度活動熱潮，動員同事參與植樹或清潔附近街道。

展望及前景

本集團對下半年的業務發展充滿信心，主要由於：

- 本集團於上半年已大致解決限制業務拓展的人力短缺問題。透過實施多項措施以吸引及留住人才，本集團已於第二季度末增聘5,000名員工，上半年末員工總數增至70,000名。本集團將繼續增加人手並提升產能。
- 在原有訂單基礎上，本集團亦獲得額外追加訂單。由於品牌客戶的採購策略已轉向小批量訂單，部分熱門產品系列脫銷或庫存水平較低。品牌客戶需要不斷追加額外訂單，以滿足市場對運動、毛衣及休閒產品的需求。
- 隨著下半年產能提升，本集團將受惠於規模經濟。本集團的營運效率預計將隨產量增加而提升，利潤率亦將隨之提高。

本集團相信，投資於數碼化轉型、自動化及垂直發展將增強自身競爭優勢，並創造可持續回報。因此，下半年資本開支將高於上半年。

本集團對穩健的資產負債表感到滿意，並對未來現金流量充滿信心，將與全體股東分享經營成果以及提升股東回報。

企業管治及其他資料

中期股息

董事會決議就截至二零二四年六月三十日止六個月向於二零二四年九月十日(星期二)名列本公司股東名冊的股東宣派中期股息每股普通股13.8港仙(約1.8美仙)。

預期中期股息將於二零二四年九月二十日(星期五)派付。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定享有中期股息的權利，本公司將於二零二四年九月六日(星期五)至二零二四年九月十日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格獲得中期股息，所有填妥的股份過戶文件連同有關股票最遲須於二零二四年九月五日(星期四)下午四時三十分前交回本公司的香港證券登記處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖)，以辦理登記。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

公眾持股量

於本公告日期，根據本公司所獲公開資料及據董事所知，本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月整段期間及直至本公告日期一直維持香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)規定及與聯交所協定的公眾持股量。

企業管治常規

董事會及本集團管理層致力維持良好的企業管治常規及程序。董事會已審閱本公司的企業管治常規，並信納本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月整段期間一直遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則第二部分的所有守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等均已確認彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月整段期間及直至本公告日期一直遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會

截至二零二四年六月三十日止六個月，審核委員會成員組成並無變更。審核委員會的主要職責為持續檢討本集團的財務報告及內部監控系統是否充分、監督外部及內部審核程序、審閱本集團對其現有及潛在風險的管理、審閱關連交易，以及履行董事會賦予的其他職責及責任。

截至二零二四年六月三十日止六個月，審核委員會與外聘核數師舉行會議，以商討彼等於審核截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表時的審核結果，惟並無匯報任何有關內部監控及風險管理的重大事項。審核委員會已檢討管理層處理審核結果所採取的行動，並信納有關行動屬適當及有效。就審查本集團內特定地方的政策及內部監控的應用情況進行的內部審核工作而言，審核委員會再次信納所進行的優質工作。概無發現任何重大事項，並已實施進一步加強合規的適當補救措施。

審核委員會已審閱外聘核數師的工作質量及其獨立性，並對兩者感到滿意。審核委員會推薦董事會續聘德勤•關黃陳方會計師行為本公司來年之核數師。

審核委員會連同本集團管理層已審閱本集團採納的會計準則及政策，並與之就本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及中期報告進行討論，以及推薦董事會採納。審核委員會於上半年度內繼續定期檢討已批准的關連交易及開支。

此外，本公司獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

風險管理及內部監控系統

董事會負責確保本集團設立及維持合適及有效的風險管理及內部監控系統。董事會滿意現有風險管理及內部監控系統的有效性。

董事會直接及透過審核委員會持續監督本公司的風險管理及內部監控系統。就此而言，審核委員會已審閱本公司網絡安全計劃的進程、於本集團內開展的情況及有關網絡攻擊的統計、性質及位置。審核委員會滿意目前的防護及已採取的補救行動。其鼓勵由勝任的第三方測試現存網絡防護系統，並已於二零二三年下半年進行一連串測試。在已檢討的其他重要風險當中，已審閱業務合規。業務合規是一個複雜的領域，審核委員會對迄今採取的措施感到滿意。

誠如去年所報告，本集團設有識別、評估及管理重大風險的書面風險評估程序。審核委員會對該程序繼續得到有效執行表示滿意。

董事會負責風險管理及內部監控系統的結構及有效性，審核委員會亦對內部監控的適當性及強度表示滿意。

審核委員會繼續於各會議審閱有關本公司的風險，將其作為會議常設項目，並邀請首席財務官及本公司相關管理層提供意見。其將審閱作為釐定內部審核計劃優先次序的一個重要因素。

於聯交所網站登載資料

本公告已登載於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站<http://www.crystalgroup.com/>。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的二零二四年中期報告將適時提供(並在適用情況下寄發)予股東並分別登載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
晶苑國際集團有限公司
主席
羅樂風

香港，二零二四年八月二十一日

於本公告日期，董事會包括執行董事羅樂風先生、羅蔡玉清女士、羅正亮先生、黃星華先生及羅正豪先生；非執行董事王志輝先生及LEE Kean Phi Mark先生；及獨立非執行董事張家騏先生、麥永森先生、黃紹基先生及麥鄧碧儀女士。